
Aflivning 19 hvalpe af amstafftype 

Hvorfor er det at jeg gerne vil at hr. og fru. Danmark skal se det?? 

En konsekvens af hundeloven, og den nye forbudsliste er, at hvalpe af 13 udvalgte hunderacer, det være sig renracede 

eller blandinger, som er født efter 17/3-10 ikke må eksistere i Danmark. Dette forhold kan ikke unddrages, det er 

vedtaget ved lov, sådan er det! 

På trods af dette, fødes der fortsat hvalpe af ovennævnte type i Danmark, hvalpe der ifølge loven er forbudte. Ved 

mistanke om at et kuld hvalpe er omfattet af forbudslisten, vil de blive beslaglagt af politiet og anbragt i pension indtil 

afgørelse om hvalpenes fremtid er truffet. Kan opdrætteren dokumentere (DNA test) at hvalpene er efter forældre der 

IKKE er omfattet af forbudslisten, vil hvalpene blive frigivet. Kan opdrætteren ikke dette, vil hvalpene blive aflivet.  

Diskussioner om det rimelige i ovennævnte er formålsløse – loven ER vedtaget, og det er den vi skal efterleve nu. 

Kommer der ændringer, kan vi forholde os til dem på det tidspunkt, men for nu er det ovennævnte der gælder. 

Det er mit ønske at alle hundeejere og hundeelskere forholder sig til denne virkelighed og handler derefter! 

 

Formål med avl, er at sælge hvalpe. Så længe der er nogen der vil købe hvalpe, er der andre der vil avle dem.  

Alle der avler, formidler, køber eller efterspørger hvalpe af hunde omfattet af forbudslisten er efter min mening med til at 

skabe de her frustrerende sager der altid ender ulykkeligt for alle implicerede – mest for hvalpene der jo betaler med 

deres liv.  

Alle hundeelskere vil kunne blive påvirket når de står overfor en lille hvalp der jo er helt uskyldig i forholdet ”lovgivning 

omkring bestemte hunderacer”.  Alle vil kunne føle sig fristet til at ”hjælpe” lige netop denne ene hvalp og redde den fra 

døden. Men følger man sådan en indskydelse, skal man vide at man samtidig skaber en plads for en ny forbudt hvalp – 

og man er dermed med til at støtte avl på forbudte hunde.  

”Redder” man én hvalp, bliver man på den måde en del af en handlingsrække der har affødt, at der nu sidder 28 hvalpe 

på ”dødsgangen”, imens vi venter på en dato for deres aflivning.  

 

”Hvordan kan jeg gøre det? Hvordan kan jeg aflive 19 hvalpe, der ikke har gjort andet end at blive født”?  

Hvad er alternativet? De hvalpe har ingen fremtid, de kommer ALDRIG ud til en familie, i hundeskoven, eller op i sofaen. 

De bliver ALDRIG nogens bedste ven, for de må ikke være her.  

At jeg græder i handlingen hjælper ingen, men jeg håber at mine ord og denne offentliggørelse, kan være medvirkende 

til at jeg ALDRIG mere skal stå i en lignende situation. 

 Det er min sorg over at skulle udføre denne dom der gør, at jeg ønsker at disse groteske billeder af 19 små hvalpe der 

aflives, skal vises til Danmark, så alle får at se hvad der i sidste ende er konsekvensen af avl på forbudte hunde.  

Jeg udfører sidste led i denne sag, men jeg mener at vi alle bærer et ansvar for at undgå lignende sager fremover! 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


